
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 30/2024-e 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de la red de saneamiento y abastecimiento en tramo de Camino Regueira
(Fontecarmoa)

El objeto del contrato de referencia consiste en la realización de las obras proyectadas para llevar a cabo laDescripción 
ampliación de los servicios de saneamiento y abastecimiento en un tramo del Camino da Regueira, en la parroquia de
Fontecarmoa, con el objetivo de dotar a un grupo de viviendas sitas en ese tramo, que en este momento no disponen de los
citados servicios.
Valor estimado del contrato 79.163,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.787,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.163,06 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

https://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 986099200

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Precio de la oferta más baja 59.047,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.814,3 EUR.

Ofertas recibidas 21
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OBRAS Y VIALES, S.A. (COVSA)
NIF A36008886
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Herminia Fariña Cobian nº 6bajo
(36003) Pontevedra España

Contacto

Teléfono +34 717795385
Correo Electrónico administracion@covsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.897,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.896,08 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Sitio Web https://www.sede.vilagarcia.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a86c566d-0dbe-43fb-9acc-80a965c63fc6
https://www.sede.vilagarcia.gal


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía fijado en los pliegos que rigen la licitación (1 año)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos por cada año a mayores ofertado, hasta un máximo de 30 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora de la documentación técnica a presentar una vez finalizada la ejecución de los trabajos: Entrega, en el plazo
máximo de un mes a contar desde la fecha del acta de recepción, de planos de la red de saneamiento instalada, en
fichero formato Shape con proyección ETRS 89 UTM 29, con campos asociados a ficheros de datos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Se otorgarán 40 puntos al licitador que oferte esta mejoraExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntos=(precio licitación - oferta a valorar) x puntuación máxima/(precio licitación – ofertaExpresión de evaluación 

más ventajosa)
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jhswdy3L4Hv%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013857765 |  2024-000816505 | Fri, 26 Jul 2024 09:49:49:060 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108858657898526628793899421253287086938 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jhswdy3L4Hv%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

